Contenido - fundamentación teórica 

Marco conceptual 

Según la última actualización del concepto de pequeño productor realizada por el MADR el 

11 de noviembre de 2015, este es una persona natural que posee activos totales no superiores 

a los doscientos ochenta y cuatro (284) SMMLV, incluidos los de su conjugue o compañero 

permanente, según balance comercial aceptado por el intermediario financiero cuya 

antigüedad no sea mayor a 90 días (Ministerio de Agricultura y Desarrollo Rural - MADR, 

2015b) 

La anterior definición es acogida por el Fondo para el Financiamiento del Sector